
Prostředek na odvápnění výměníků horkovodních strojů                

Tekutý, kyselý,  odvápňovací prostředek, určený pro čištění výměníků a dalšího 

vybavení horkovodních vysokotlakých strojů a jiných zařízení, ve kterých se mohou 

usazovat vápenaté sloučeniny.                 

Aplikace: Vysokotlaké stroje:1. Aplikujte neředěný přímo do topného systému. Nea-

plikujte přes vysokotlaké čerpadlo, může dojít k jeho závažnému poškození 2. Nech-

te Stone Ex působit 5-15 minut v závislosti na množství usazeného vodního kamene. 

Vypláchněte Stone Ex čistou vodou a znovu aplikujte koncentrát. 3. Pokud vytékající 

prostředek pění, opakujte krok č.2. Pokud nepění, propláchněte výměník čistou 

vodou a proces je dokončen. Po čištění doporučujeme výměník vrátit do stroje a 

přisát při testu do systému zásaditý čisticí prostředek, aby došlo k neutralizaci zbytků 

Stone Ex. Jiné topné systémy: Aplikujte Stone Ex  a postupujte stejně, jako v případě 

horkovodních vysokotlakých strojů.                                         

Nebezpečí:  Obsahuje: mravenčí kyselina. Hořlavá kapalina a páry. Způsobuje těžké 

poleptání kůže a poškození očí. Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, 

otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. Nevdechujte plyn/páry. 

Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. PŘI 

POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s 

vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži 

vodou nebo osprchujte. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. 

Pokračujte ve vyplachování. Okamžitě volejte lékaře. V případě požáru: K uhašení 

použijte práškový hasící přístroj/písek/oxid uhličitý. Odstraňte obsah/obal předáním 

oprávněné osobě k nakládání s odpady nebo vrácením dodavateli. Obsahuje     

methenamin. Může vyvolat alergickou reakci. 

STONE EX 

Distributor:                 

Nilfisk s.r.o.                          

Do Čertous 1/2658          

Praha 9, 193 00 , CZ                     Tel: 

244 090 915                

www.nilfisk.cz, info.cz@nilfisk.com                             

Balení:                 

10 l obj.č. 81191, 25 l obj.č. 81236 

UN 1760 


